
Rudnické noviny | 3/2023 | Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce 1

Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce
Výpis usnesení z 6. zasedání  
Zastupitelstva obce Rudník  
dne 15. března 2023

ZO schvaluje:
1a/6/2023 – ZO schvaluje Do-
datek č. 1 ke kupní smlouvě na 
změnu právního vztahu zalo-
žený kupní smlouvou spojenou 
s výhradou zpětné koupě (dle 
Přílohy č. 2 k Vnitřní směrnici 
č. 3/2020 pro prodej pozemků 
z vlastnictví obce Rudník), mezi 
panem XY, Rudník, 543 72 Rud-
ník a obcí Rudník v přiloženém 
znění.
Hlasování: 13-0-0
1b/6/2023 – ZO schvaluje Do-
datek č. 1 ke kupní smlouvě na 
změnu právního vztahu zalo-
žený kupní smlouvou spojenou 
s výhradou zpětné koupě (dle 
Přílohy č. 2 k Vnitřní směrnici 
č. 3/2020 pro prodej pozemků 
z vlastnictví obce Rudník), mezi 
manželi XY, Rudník, 543 72 Rud-
ník a obcí Rudník v přiloženém 
znění.
Hlasování: 12-0-1
2a/6/2023 – ZO schvaluje doda-
tek č. 1 ke smlouvě o dílo k zakáz-
ce s názvem „Stavební úpravy – 
objekt č.p. 56, Rudník“ mezi obcí 
Rudník a firmou B.C.M. COMPA-
NY s.r.o., Nerudova 1496, Vrchla-
bí 543 01, v přiloženém znění, na 
základě kterého bude zvýšena cel-
ková cena díla o částku 943.306,23 
Kč bez DPH.
Hlasování: 12-0-1
2c/6/2023 – ZO schvaluje roz-
počtové opatření č. 2/2023, kte-
rým se rozpočtové příjmy zvý-
ší o 6.403.493,50 Kč a rozpočto-
vé výdaje se zvýší o 4.729.880 Kč. 
Tímto rozpočtovým opatřením 
se fin. prostředky na běžných 
účtech zvýší o 1.673.613,50 Kč. 
Hlasování: 13-0-0
3a1/6/2023 – ZO schvaluje vy-
tvoření pracovní skupiny č. 1 pro 
tvorbu „Programu rozvoje obce 
Rudník na období let 2023-2030“ 
ve složení: Pavel Kaplan, Petra 
Sekerková, Eva Čekalová, Alice 
Kuhn-Gaberová, Jana Svobodová, 
Kamila Vejdělková, Luboš Ham-

pl, Petr Folberger, Jan Teplý, Vla-
dimír Holič, Jiří Stuchlík.
Hlasování: 13-0-0
3a2/6/2023 – ZO schvaluje vy-
tvoření pracovní skupiny č. 2 
pro tvorbu „Programu rozvoje 
obce Rudník na období let 2023-
2030“ ve složení: Lukáš Skalský, 
Kateřina Fejglová, Jiří Šedivý, Mi-
chal Hronek, Jiří Stuchlík, Olga 
Hájková, Lenka Seidlová, Marti-
na Jirásková, Josef Smutný, Jiří 
Kučera, Michael Čakrt.
Návrh byl schválen.

ZO bere na vědomí:
2b/6/2023 – ZO bere na vědo-
mí změnu statutárního orgánu 
a změnu sídla společnosti PDV 
Stavby s.r.o. zhotovitele stavby 
„Přestupní terminál v obci Rud-
ník“.

Výpis usnesení ze 7. zasedání Za-
stupitelstva obce Rudník  
dne 10. května 2023

ZO schvaluje:
2b/7/2023 – ZO schvaluje prodej 
nemovitosti: pozemku p. č. 57/1 
(druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře 119 m2, v k. ú. Bolkov 
formou obálkové metody dle 
„Směrnice č. 3/2020 a Přílohy č. 
1 ke Směrnici č. 3/2020 a pověřu-
je majetkový odbor ke zveřejně-
ní záměru „Výběrové řízení for-
mou obálkové metody“ v předlo-
ženém znění.
Hlasování: 12-0-0
2c/7/2023 – ZO schvaluje vyřaze-
ní majetku v hodnotě 99.435,66 
Kč.
Hlasování: 12-0-0
3a/7/2023 – ZO schvalu-
je dodatek č. 2 ke smlou-
vě o dílo č. 030/2022 (SOD-
-PDV/0922003/1.0) ze dne 17. 
06. 2022 k akci „Přestupní termi-
nál v obci Rudník“, dle předlože-
ného znění. Dodatkem č. 2 do-
jde k navýšení ceny díla o část-
ku 265.035,37 Kč a prodloužení 
termínu realizace do 20. 6. 2023. 
Celková cena díla po schválení 
dodatku č. 2 je 16.273.467,62 Kč.
Hlasování: 12-0-0

3b1/7/2023 – ZO schvaluje Ve-
řejnoprávní smlouvu č. 2/2023 
dle předloženého znění, jejímž 
předmětem je poskytnutí pří-
spěvku na celoroční činnost 
SDH Arnultovice, se sídlem Ar-
nultovice 32, Rudník 543 72, IČ: 
43463363 pro rok 2023 v celkové 
částce 37.700 Kč.
Hlasování: 11-0-1
3b2/7/2023 – ZO schvaluje Ve-
řejnoprávní smlouvu č. 3/2023 
dle předloženého znění, jejímž 
předmětem je poskytnutí pří-
spěvku na úhradu části již usku-
tečněných nákladů v celkové výši 
57.629 Kč pro TJ Rudník z.s. se 
sídlem Rudník 545, 543 72, IČ: 
47464810.
Hlasování: 10-0-2
3c/7/2023 – ZO schvaluje 
bezúročnou zápůjčku ve výši 
75.000 Kč, dle vnitřní směrnice 
č. 2/2021 schválené RO pod čís-
lem usnesení 4a/57/2021 dne 17. 
5. 2021 – Zásady čerpání sociál-
ního fondu zaměstnanců a uvol-
něných zastupitelů obce Rudník 
zaměstnanci obce dle předlože-
né smlouvy o zápůjčce.
Hlasování: 12-0-0
2c/6/2023 – ZO schvaluje roz-
počtové opatření č. 3/2023, kte-
rým se rozpočtové příjmy zvýší 
o 974.974 Kč a rozpočtové výdaje 
se zvýší o 646.500 Kč. Tímto roz-
počtovým opatřením se fin. pro-
středky na běžných účtech zvýší 
o 328.474 Kč. 
Hlasování: 
5c/7/2023 – ZO schvaluje jedna-
cí řád zastupitelstva obce v před-
loženém znění a ruší jednací řád 
schválený dne 14. 12. 2022.
Hlasování: 12-0-0 

ZO odložilo:
3b3/7/2023 – ZO odkládá projed-
nání finančního příspěvku na za-
jištění pečovatelské služby obča-
nům obce Rudník pro rok 2023 
Oblastní charitou Trutnov, se síd-
lem Dřevařská 332, Trutnov 541 
03, IČ: 43465439 na další jedná-
ní ZO.
Hlasování: 12-0-0

ZO bere na vědomí:
1/7/2023 – ZO bere na vědomí 
prezentaci o návrhu spolupráce 
pro projekt FVE elektrárny sku-
piny 8m group, a.s., IČ: 08371270, 
DIČ: CZ08371270; se sídlem Kři-
žíkova 703/97a, Karlín, 186 00 
Praha 8.
4/7/2022 – ZO bere na vědo-
mí zprávu z Okresního soudu 
v Trutnově ve věci možnosti zvo-
lení soudních přísedícíh. 
5a/7/2023 – ZO bere na vědomí 
zprávu finančního výboru o Fi-
nanční bilanci hospodaření s od-
pady s výhledem do roku 2025 
a navrhovaná opatření v předlo-
ženém znění.
5b/7/2023 – ZO bere na vědomí 
zprávu z jednání s městem Vrch-
labí ohledně měření rychlosti 
v obci Rudník.

ZO neschválilo:
2a/7/2023 – ZO schvaluje prodej 
nemovitosti: pozemků p. č. 251/1 
(druh pozemku: trvalý travní 
porost) o výměře 4.901 m2 a p. 
č. 300/2 (druh pozemku: trva-
lý travní porost) o výměře 2.502 
m2, vše v k. ú. Javorník v Krkono-
ších, formou obálkové metody dle 
„Směrnice č. 3/2020 a Přílohy č. 1 
ke Směrnici č. 3/2020 a pověřu-
je majetkový odbor ke zveřejnění 
záměru „Výběrové řízení formou 
obálkové metody“ v předloženém 
znění. 
Hlasování: 0-11-1
Návrh nebyl schválen. 

Výpis usnesení ze 8. zasedání Za-
stupitelstva obce Rudník  
dne 21. června 2023

ZO schvaluje: 
1a/8/2023 – ZO schvaluje prodej 
pozemku p. č. 57/1 (druh pozem-
ku: ostatní plocha) o výměře 119 
m2,v kat. území Bolkov, do společ-
ného jmění manželů, za cenu 70 
Kč/m2. Kupní smlouva bude uza-
vřena v předloženém znění. Ná-
klady spojené s prodejem uhra-
dí nabyvatel pozemku (2.000 Kč 
– kolek návrh na vklad KN).
Hlasování: 14-0-0



Rudnické noviny | 3/2023 | Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce 2

1b/8/2023 – ZO schvaluje pro-
dej nově vymezeného pozemku 
p. č. 405/1 (druh pozemku: tr-
valý travní porost) o výměře 88 
m2, v kat. území Rudník, který 
vznikl na základě geometrické-
ho plánu č. 1412-340/2021. Kup-
ní smlouva v předloženém znění 
bude uzavřena za kupní cenu dle 
ÚP SV – plochy smíšené obytné 
150 Kč/m2 + 21 % DPH, ve smy-
slu směrnice č. 3/2020, Přílohy 
č. 1 a Přílohy č. 2 ke Směrnici č. 
3/2020. Náklady spojené s pro-
dejem uhradí nabyvatel pozem-
ku (kolek KN).
Hlasování: 14-0-0
2a/8/2023 – ZO schvaluje schva-
luje dodavatele zakázky malé-
ho rozsahu s názvem „Dodávka 
kancelářského nábytku OÚ Rud-
ník č.p. 56“ firmu READY INTE-
RIER s.r.o., IČO 28787943, Vocelo-
va 1135/4, 500 02 Hradec Králo-
vé za nabídkovou cenu 1.145.776 
Kč bez DPH dle předložené kup-
ní smlouvy č. 005/2023.
Hlasování: 14-0-0
2b/8/2023 – ZO schvaluje roz-
počtové opatření č. 4/2023, kte-
rým se rozpočtové příjmy zvýší 
o 78.399 Kč a rozpočtové výdaje 
se zvýší o 821.068 Kč. Tímto roz-
počtovým opatřením se fin. pro-
středky na běžných účtech sníží 
o 742.669 Kč. 
Hlasování: 14-0-0
2c2/8/2023 – ZO schvaluje pří-
spěvek poskytovatelům sociál-
ních služeb podle zákona o soci-
álních službách ve výši 150, – Kč/
hod. přímé péče. Příspěvky bu-
dou vypláceny čtvrtletně na zá-
kladě žádosti poskytovatele soci-
álních služeb, která bude obsaho-
vat rozpis a počet hodin poskyt-
nuté péče u jednotlivých klientů, 
a to do výše rozpočtované částky 
na daný rok.
Hlasování: 14-0-0
2c3/8/2023 – ZO schvaluje fi-
nanční příspěvek na poskytová-
ní pečovatelské služby občanům 
obce Rudník za první čtvrtletí 
roku 2023 Oblastní charitě Trut-
nov se sídlem Dřevařská 332, 541 
03 Trutnov v částce 30.150 Kč dle 
předložené darovací smlouvy. 
Hlasování: 14-0-0

2d/8/2023 – ZO po projedná-
ní schvaluje celoroční hospoda-
ření obce Rudník a závěrečný 
účet za rok 2022 včetně zprá-
vy o přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2022 bez výhrad.
Hlasování: 14-0-0
2e/8/2023 – ZO schvaluje účet-
ní závěrku obce Rudník za rok 
2022 dle předloženého znění
Hlasování: 14-0-0
3c2/8/2023 – ZO schvaluje ode-
slání výzvy k navrácení části po-
skytnuté dotace ve výši 3.909,00 
Kč z důvodu nedodržení podmí-
nek veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace č. 3/2020
Hlasování: 14-0-0
3c3/8/2023 – ZO schvaluje ode-
slání výzvy k navrácení části po-
skytnuté dotace ve výši 4.448,00 
Kč z důvodu nedodržení podmí-
nek veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace č.5/2021
Hlasování: 14-0-0
3d/8/2023 – ZO schvaluje pravi-
dla vydávání Rudnických novin 
a ceník inzerce v Rudnických no-
vinách.
Hlasování: 14-0-0
3e2/8/2023 – ZO schvaluje roz-
šíření Pracovní skupiny pro re-
vitalizaci území (PS RU) o pana 
Martina Čekala, pana Luďka Krů-
lu, pana Joachima Dutschkeho 
a paní Veroniku Štemberkovou.
Hlasování: 12-2-0

ZO pověřuje:
1c/8/2023 – ZO pověřuje majet-
kový odbor k připravení podkla-
dů a výběru pozemků pro bu-
doucí směnu pozemků na vy-
pořádání cesty označené „VC 6 
– R“ při komplexních pozem-
kových úpravách v katastrálním 
území Bolkov. Podklady (vč. zá-
měru směny) budou předloženy 
ke schválení zastupitelům obce 
Rudník. 
Hlasování: 14-0-0

ZO revokuje:
2c1/8/2023 – ZO revokuje usne-
sení č. 2a1/30/2022 ze dne 30. 3. 
2022 v plném znění. 
Hlasování: 14-0-0

ZO bere na vědomí:
1d/8/2023 – ZO bere na vědomí 
e-mail ze dne 24. 5. 2023 doruče-
ný od manželů Glosových.
3b/8/2023 – ZO bere na vědo-
mí ověření podnětu občana kon-
trolním výborem ve věci změny 
finančního podílu na nákladech 
výstavby kanalizace.
3c1/8/2023 – ZO bere na vědomí 
zprávu o výsledku veřejnospráv-
ní kontroly TJ Rudník, z.s.
3e1/8/2023 – ZO bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Pracovní sku-
piny ZO pro revitalizaci veřejné-
ho prostranství (návsi) před bý-
valým pivovarem a evangelické-
ho kostela k datu 21.6.2023.
3f/8/2023 – ZO bere na vědo-
mí podanou zprávu a materiál 
o chystaném záměru investora 
v Lázních Fořt s rekonstrukcí lá-
zeňského domu.
3g/8/2023 – ZO bere na vědo-
mí informace o jednání s církví 
o možnosti předání kostela sv. 
Václava v Rudníku a koupě při-
lehlého pozemku a správy hřbi-
tova.
3g/8/2023 – ZO bere na vědomí 
zaslaný email zastupitelům obce 
dne 10. 5. 2023.

ZO neschválilo:
3a/8/2023 – ZO schvaluje podpis 
Smlouvy o zajištění a poskytová-
ní služby osobní asistence pro 
občany obce Rudník s Diakonií 
ČCE – středisko Světlo ve Vrchla-
bí, zastoupenou panem Ing. To-
mášem Hawlem, ředitelem stře-
diska.
Hlasování: 0-14-0
Návrh nebyl schválen.

Výpis přijatých usnesení  
z 19. jednání rady obce  
dne 5. 6. 2023

RO schvaluje:
1a1/19/2023 – RO schvaluje Vý-
zvu pro podání nabídek k za-
kázce malého rozsahu s názvem 
„Dodávka kancelářského nábyt-
ku OÚ Rudník čp. 56“ s předpo-
kládanou hodnotou 1.600.000 Kč 
bez DPH. 
Hlasování: 5-0-0

1a2/19/2023 – RO schvaluje ko-
misi pro otevírání obálek a hod-
nocení ve složení rada obce 
a paní Edita Horní. 
Hlasování: 5-0-0
1a3/19/2023 – RO schvaluje se-
znam obeslaných firem: 1) RE-
ADY INTERIER s.r.o., Vocelova 
1135/4, 500 02 Hradec Králo-
vé, IČO: 287 87 943, DIČ: CZ287 
87 943, 2) ANNA INTERIER s.r.o. , 
Polská 109, 541 01 Trutnov, IČO: 
28803432, 3) Nábytek RIKO spol. 
s r.o., Dlouhá 643, 541 02 Trutnov 
2, IČ: 259 33 922, DIČ: CZ 259 
33 922.
Hlasování: 5-0-0
2a1/19/2023 – RO schvaluje dar 
ve výši 5.000 Kč na akci „Den 
s přírodou“ pořádaný Myslivec-
kým spolkem Janovice, se sídlem 
Rudník 51, 543 72, IČ: 47465841, 
zastoupený předsedou výboru 
panem Karlem Blažkem, Rud-
ník, dle darovací smlouvy v před-
loženém znění. 
Hlasování: 5-0-0
2a2/19/2023 – RO schvaluje bez-
platné zapůjčení 10 ks pivních 
setů na akci „Den s přírodou“ po-
řádaný Mysliveckým spolkem Ja-
novice dne 3.6.2023.
Hlasování: 5-0-0
2c/19/2023 – RO schvaluje dar 
ve výši 3.000 Kč Oblastní Cha-
ritě Dvůr Králové se sídlem Pa-
lackého 99, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, IČ: 43464637 na pro-
voz bezplatné Občanské porad-
ny v Trutnově a ve Dvoře Králo-
vé nad Labem pro rok 2023, dle 
darovací smlouvy v předloženém 
znění. 
Hlasování: 5-0-0
2d/19/2023 – RO přijímá dar ve 
výši 5.000 Kč za zapůjčení pó-
dia SDH Klášterská Lhota, se síd-
lem Klášterská Lhota 99, 543 71, 
IČ: 66823706, zastoupené staros-
tou sboru panem Ladislavem Mi-
kulcem dle předloženého znění 
smlouvy č. 10/2023 o poskytnu-
tí finančního daru.
Hlasování: 5-0-0
3a/19/2023 – RO schvaluje 
smlouvu č. 11/2023 o bezúroč-
né zápůjčce ve výši 30.000 Kč, 
poskytnuté dle vnitřní směrnice 
č. 2/2021 schválené RO pod čís-



Rudnické noviny | 3/2023 | Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce 3

lem usnesení 4a/57/2021 dne 
17.5.2021 – Zásady čerpání so-
ciálního fondu zaměstnanců 
a uvolněných zastupitelů obce 
Rudník, zaměstnanci obce dle 
předložené smlouvy o zápůjčce.
Hlasování: 5-0-0
4a/19/2023 – RO schvaluje po-
dání žádosti o zkrácení váza-
cí lhůty u dotace poskytnuté na 
výstavbu bytových jednotek evi-
denční číslo 3174201020 ze dne 
2.8.1999. Poskytovatel dotace 
Ministerstvo pro místní rozvoj.
Hlasování: 5-0-0

RO neschválila:
2b/19/2023 – RO schvaluje dar 
ve výši 1.000 Kč na zajištění ce-
loročního programu pro posti-
žené děti pro Asociaci rodičů 
a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR klub RADOST, se síd-
lem Barákova 23, 796 01 Pros-
tějov, IČ: 47922281, v zastoupe-
ní panem Petrem Frantalem – 
předsedou, dle darovací smlou-
vy v předloženém znění. 
Hlasování: 0-5-0
Návrh nebyl schválen

Výpis přijatých usnesení  
z 20. jednání rady obce  
dne 12. 6. 2023

RO schvaluje:
1a1/20/2023 – RO schvaluje vý-
zvu pro podání nabídek k za-
kázce malého rozsahu s názvem 
„Přístavba skladu nářadí pro ZŠ 
Rudník“ s předpokládanou hod-
notou zakázky 720.000 Kč bez 
DPH včetně zadávací dokumen-
tace. Součást zadávací doku-
mentace tvoří projektová doku-
mentace, výkaz výměr a návrh 
smlouvy o dílo. 
Hlasování: 4-0-0
1a2/20/2023 – RO schvaluje se-
znam obeslaných firem pro za-
kázku malého rozsahu s ná-
zvem „Přístavba skladu nářadí 
pro ZŠ Rudník“: 1) Pomahač sta-
vební práce s.r.o., IČ: 25976681, 
sídlo Javorník 59, Rudník 
543 72, 2) Tomáš Mitňan, IČ: 
87736187, sídlo Rudník 555, 
Rudník 543 72, 3) Miloslav Čur-
da, IČ: 46469761, sídlo Lánovská 

1477, Vrchlabí 543 01.
Hlasování: 4-0-0
1a3/20/2023 – RO schvaluje ko-
misi pro otevírání obálek a hod-
nocení ve složení rada obce + Lu-
káš Skalský
Hlasování: 4-0-0
2a/20/2023 – RO schvaluje 
bezúplatnou výpůjčku bytového 
prostoru – Rudník čp. 340, do 
30.6. 2023 v předloženém zně-
ní smlouvy.
Hlasování: 4-0-0
2b/20/2023 – RO schvaluje pro-
nájem bytového prostoru – Rud-
ník čp. 340. Předložená nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou od 1.7.2023 do 31.12. 
2023.
Hlasování: 4-0-0
3a/20/2023 – RO schvaluje zve-
řejnění záměru č. 16/2023: smě-
ny nemovitých věcí: pozemku 
p. č. 1732/2 (druh pozemku: 
zahrada) o výměře 1.199 m2 za 
pozemky p. č. 4821 (druh po-
zemku: ostatní plocha) o výmě-
ře 133 m2, p. č. 4823 (druh po-
zemku: travní porost) o výměře 
13 m2, p. č. 4824 (druh pozem-
ku: ostatní plocha) o výměře 25 
m2, p. č. 4826 (druh pozemku: 
travní porost) o výměře 70 m2, 
p. č. 4828 (druh pozemku: trav-
ní porost) o výměře 388 m2 a p. 
č. 5004 (druh pozemku: orná 
půda) o výměře 1.777 m2, vše 
v k.ú. Rudník. 
Hlasování: 4-0-0
3b/20/2023 – RO schvaluje zve-
řejnění záměru obce dispono-
vat nemovitým majetkem č. 
17/2023 v předloženém znění. 
Hlasování: 4-0-0
3c/20/2023 – RO schvaluje Do-
datek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
MV01/2022 uzavřené dne 17. 3. 
2022, mezi Ing. Miroslavem Von-
dřichem, se sídlem Rovensko 
pod Troskami 7, 512 63 a obcí 
Rudník v předloženém znění.
Hlasování: 4-0-0
3d/20/2023 – RO schvaluje uza-
vřít nájemní smlouvu (v předlo-
ženém znění) na části pozem-
ků p. č. 1123/2 (druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře 21 m2 
a p. č. 1123/3 (druh pozemku: 
travní porost) o výměře 42 m2, 

vše v kat. území Javorník v Kr-
konoších, mezi společností Kr-
konošský agrokomplex, s.r.o., 
IČO: 492 855 64, se sídlem Pod 
Světlou horou 31, 542 24 Svobo-
da nad Úpou (jako pronajímatel) 
a obcí Rudník (jako nájemce). 
Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou za celkovou 
cenu za pronájem 1.000 Kč/rok.
Hlasování: 4-0-0
3e/20/2023 – RO schvaluje pro-
pachtovat část pozemku p. 
č. 2321/1 (druh pozemku: tr-
valý travní porost) o výměře 
300 m2 (celková výměra 3.451 
m2), v k.ú. Rudník. Pachtovní 
smlouva v předloženém znění 
bude uzavřena na dobu neurči-
tou, za 2 Kč/m2/rok, ve smyslu 
usnesení RO č. 2h/43/08 ze dne 
29.10.2008.
Hlasování: 4-0-0
3f/20/2023 – RO schvaluje pro-
pachtovat část pozemku p. 
č. 424/1 (druh pozemku: tr-
valý travní porost) o výměře 
276 m2 (celková výměra 1.355 
m2), v k.ú. Rudník. Pachtovní 
smlouva v předloženém znění 
bude uzavřena na dobu neurči-
tou, za 2 Kč/m2/rok, ve smyslu 
usnesení RO č. 2h/43/08 ze dne 
29.10.2008.
Hlasování: 4-0-0
3g/20/2023 – RO schvaluje zve-
řejnění záměru č. 18/2023: pro-
deje částí pozemků p. č. 3176/1 
(druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře cca 1.211 m2 (celko-
vá výměra 1.299 m2), p. č. cca 
3177/1 (druh pozemku: ostat-
ní plocha) o výměře cca 236 m2 
(celková výměra 493 m2), p. č. 
3178/1 (druh pozemku: ostat-
ní plocha) o výměře cca 177 m2 
(celková výměra 714 m2), p. č. 
3178/2 (druh pozemku: ostat-
ní plocha) o výměře cca 33 m2 
(celková výměra 128 m2), p. č. 
3180/1 (druh pozemku: ostat-
ní plocha) o výměře cca 430 m2 
(celková výměra 1.907 m2) a p. č. 
3180/3 (druh pozemku: ostat-
ní plocha) o výměře cca 12 m2 
(celková výměra 1.123 m2), bude 
upřesněno geometrický plá-
nem, vše v k.ú. Rudník.
Hlasování: 4-0-0

3h/20/2023 – RO schvaluje zve-
řejnění záměru č. 19/2023: pro-
deje pozemku části p. č. 939/14 
(druh pozemku: ostatní plo-
cha o výměře cca 900 m2 (bude 
upřesněno geometrickým plá-
nem), v k.ú. Rudník.
Hlasování: 4-0-0

Výpis přijatých usnesení  
z 21. jednání rady obce  
dne 21. 6. 2023

RO doporučuje ZO:
1a/21/2023 – RO doporuču-
je ZO schválit dodavatelem pro 
zakázku malého rozsahu s ná-
zvem „Dodávka kancelářského 
nábytku OÚ Rudník čp. 56“ fir-
mu READY INTERIER s.r.o., IČO 
28787943, Vocelova 1135/4, 500 
02 Hradec Králové za nabídko-
vou cenu 1.145.776 Kč bez DPH. 
Hlasování: 4-0-0

RO schvaluje:
2a/21/2023 – RO schvaluje krát-
kodobý pronájem části pozem-
ku p. č. 632/1 (druh pozemku: 
zahrada) o výměře 20 m2 (celko-
vá výměra 3.215 m2), v k. ú. Rud-
ník. Nájemní smlouva v předlo-
ženém znění bude uzavřena, na 
dobu určitou od 1. 7. 2023 do 
28. 7. 2023, za celkovou cenu 
100 Kč.
Hlasování: 4-0-0
2b/21/2023 – RO schvaluje Do-
datek č. 2 (v předloženém zně-
ní) k Pachtovní smlouvě č. NS-
013/2017 ze dne 16. 5. 2017 
a Dodatku č. 1 ze dne 1. 10. 
2021.
Hlasování: 4-0-0
2c/21/2023 – RO schvaluje pro-
pachtovat část pozemku p. č. 
251/1 (druh pozemku: trvalý 
travní porost) o výměře 1.400 
m2 (celková výměra 4.901 m2), 
v k. ú. Javorník v Krkonoších. 
Pachtovní smlouva v předlo-
ženém znění bude uzavřena 
na dobu neurčitou, za 0,10 Kč/
m2/rok, ve smyslu usnesení RO 
č. 2h/43/08 ze dne 29.10.2008. 
Hlasování: 4-0-0
Návrh byl schválen



Rudnické noviny | 3/2023 | Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce 4

Výpis přijatých usnesení 
z 22. jednání rady obce  
dne 26. 6. 2023

RO schvaluje:
1a/22/2023 – RO schvaluje doda-
vatelem stavebních prací: „Pří-
stavba skladu nářadí ZŠ Rud-
ník“ pro Obec Rudník, firmu 
Tomáš Mitňan, IČO 87736187, 
Rudník 555, za nabídkovou 
cenu 762.532,75 Kč bez DPH.
Hlasování: 4-0-0
2a/22/2023 – RO schvaluje pro-
pachtovat část pozemku p. č. 
3699 (druh pozemku: zahrada) 
o výměře 100 m2 (celková výmě-
ra 433 m2), v k.ú. Rudník. Pach-
tovní smlouva v předloženém 
znění bude uzavřena na dobu 
neurčitou, za 2, – Kč/m2/rok, ve 
smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 
ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 4-0-0
2b/22/2023 – RO schvaluje pro-
pachtovat část pozemku p. č. 
3699 (druh pozemku: zahrada) 
o výměře 333 m2 (celková výmě-
ra 433 m2), v k. ú. Rudník. Pach-
tovní smlouva v předloženém 
znění bude uzavřena na dobu 
neurčitou, za 2, – Kč/m2/rok, ve 
smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 
ze dne 29.10.2008.
Hlasování: 4-0-0
RO doporučuje ZO:
2c/22/2023 – RO doporučuje 
ZO prodej pozemku p. č. 5386 
(druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře 633 m2, v k. ú. Rudník. 
Cena za pozemek dle ÚP SV – 
plochy smíšené obytné 150 Kč/
m2 + 21 % DPH, ve smyslu směr-
nice č. 3/2020 a Přílohy č. 1“ ke 
Směrnici č. 3/2020. Náklady spo-
jené s prodejem uhradí nabyva-
tel pozemku (kolek KN). 
Hlasování: 4-0-0
2d/22/2023 – RO schvaluje zve-
řejnění záměru č. 20/2023 pro-
deje části pozemku p. č. 2321/1 
(druh pozemku: trvalý trav-
ní porost) o výměře cca 250 m2 
(bude upřesněno GP), v k. ú. 
Rudník. 
Hlasování: 4-0-0

RO revokuje:
2e/22/2023 – RO revokuje 
usnesení č. 1b/18/2023 ze dne 
22.05.2023.
Hlasování: 4-0-0
2f/22/2023 – RO schvaluje pro-
nájem bytu č. 24 v Rudníku 
čp. 75. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, do 
31.12.2023. 
Hlasování: 4-0-0
2g/22/2023 – RO schvaluje splát-
kový kalendář na dluh s měsíč-
ními splátkami 3.000 Kč do za-
placení dlužné částky 53.378 Kč.
Hlasování: 4-0-0
2h1/22/2023 – RO schvaluje 
cenu za pronájem hrobového 
místa ve výši 22 Kč/m2/rok a za 
služby s tím spojené ve výši 28 
Kč/m2/rok. 
Hlasování: 4-0-0

RO pověřuje:
2h2/22/2023 – RO pověřuje v sou-
ladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích, odbor správní rozhodo-
váním o novém a opakovaném 
uzavírání smluv o nájmu hro-
bového místa dle § 25 zákona č. 
256/2001 Sb., o pohřebnictví.
Hlasování: 4-0-0
3a/22/2023 – RO schvaluje fi-
nanční dar ve výši 5.000 Kč Ob-
lastní charitě Červený Kostelec, se 
sídlem 5. května 1170, 549 41 Čer-
vený Kostelec, IČ: 48623814 na 
náklady Hospice Anežky České.
Hlasování: 4-0-0
3b/22/2023 – RO schvaluje bez-
platné zapůjčení dvou jehlico-
vých stanů a 10 setů na pořádání 
Javornických her dne 15.7.2023. 
Hlasování: 4-0-0
3c/22/2023 – RO schvaluje vy-
užití obecních finančních pro-
středků na objednání právní-
ho zástupce ve věcech pracovně 
právních i ve věci stížnosti obča-
na na jednání úředníka. 
Hlasování: 4-0-0
3d/22/2023 – RO schvaluje zapla-
cení faktury č. 23-001-00499 – ing. 
Luděk Tesař, za zpracování Analý-
zy financí a výhled pro obec Rud-
ník od firmy Ing. Luděk Tesař.
Hlasování: 4-0-0

3e/22/2023 – RO schvaluje SOD 
na zpracování žádosti o dotaci 
a administraci spojenou s pří-
pravou projektu k podání žá-
dosti o dotaci na akci: „Tepelné 
čerpadlo a fotovoltaický systém 
v objektu č.p. 56 Rudník“ mezi 
Ing. David Plíštil, Ph.D., Ořecho-
vá 3336, 276 01 Mělník, IČO: 
66992354 a obcí Rudníkv před-
loženém znění
Hlasování: 4-0-0
4a/22/2023 – RO schvaluje cel-
kový počet zaměstnanců obce 
Rudník k 1.7.2023 v počtu 23.
Hlasování: 4-0-0
5a/22/2023 – RO schvaluje 
Směrnici č. 1/2023 O poskytová-
ní a používání OOPP a mycích, 
čistících a desinfekčních pro-
středků v předloženém znění.
Hlasování: 4-0-0
5b/22/2023 – RO schvaluje 
Směrnici č. 2/2023 kterou se sta-
novují postupy a odpovědnosti 
k vedení pokladen obce Rudník 
v předloženém znění.
Hlasování: 4-0-0
6a/22/2023 – RO schvaluje od-
měnu ředitelce ZŠ a MŠ Rudník 
v navrhované výši ze mzdových 
prostředků školského úřadu.
Hlasování: 4-0-0

Výpis přijatých usnesení  
z 23. jednání rady obce  
dne 7. 7. 2023

RO schvaluje:
1/23/2023 – RO schvaluje uza-
vřít „Smlouvu o dílo č. 14/2023 
– Provedení odtokového žla-
bu a nájezdů u č.p. 51 v Rud-
níku“ v předloženém znění, 
mezi firmou Odolovská staveb-
ní s.r.o., Batňovice 41, 542 37 
Batňovice, IČO: 01490311, DIČ: 
CZ 01490311, a obcí Rudník za 
cenu 248.600,47 bez DPH.
Hlasování: 3-0-0

Výpis přijatých usnesení z 24. jed-
nání rady obce dne 7. 8. 2023

RO schvaluje:
1a/24/2023 – RO schvaluje pro-
nájem bytu č. 27 v Rudníku 
čp. 75. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou, do 
31.12.2023. 
Hlasování: 3-0-0
1b/24/2023 – RO schvaluje pro-
pachtovat pozemek p. č. 3697 
(druh pozemku: zahrada) o vý-
měře 239 m2, v k. ú. Rudník. Pa-
chtovní smlouva v předloženém 
znění bude uzavřena na dobu 
neurčitou, za 2 Kč/m2/rok, ve 
smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 
ze dne 29. 10. 2008.
Hlasování: 3-0-0
1c/24/2023 – RO schvaluje zve-
řejnění záměru č. 24/2023 pro-
nájmu nebytového prostoru 
sloužícího podnikání v objektu 
čp. 406, Rudník „ prodejna po-
travin Rudník-Terezín“ v předlo-
ženém znění.
Hlasování: 3-0-0
1d/24/2023 – RO schvaluje zve-
řejnění záměru č. 25/2023 dis-
ponovat nemovitým majetkem 
v předloženém znění. 
Hlasování: 3-0-0
2a/24/2023 – RO schvaluje bez-
platné propůjčení párty stanu 
na motokrosový víkend 18.8.-
20.8.2023 pro SMX racing team, 
z.s. Rudník.
Hlasování: 3-0-0
2b/24/2023 – RO schvaluje Do-
datek č. 1 ke smlouvě o dílo „Pro-
gram rozvoje obce Rudník na 
období let 2023-2030“ mezi obcí 
Rudník a firmou DRAG, s.r.o., se 
sídlem Horská 634, 541 01 Trtut-
nov v předloženém znění.
Hlasování: 3-0-0
2c/24/2023 – RO schvaluje uza-
vření smlouvy o poskytová-
ní právních služeb s firmou 
ARROWS advokátní kancelář, 
s.r.o., IČO 06717586, se sídlem 
Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 
00 Praha 5 za hodinovou sazbu 
ve výši 2.700 Kč/hod bez DPH 
v předloženém znění. 
Hlasování: 3-0-0
3a/24/2023 – RO schvaluje ZŠ 
a MŠ Rudník, okres Trutnov pře-
vod 400.000 Kč z rezervního do 
investičního fondu na realizaci 
dětského hřiště u ZŠ a MŠ Rudník.
Hlasování: 3-0-0

Pro RN připravila  
Kamila Vejdělková


